[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2019

№ 856
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.12.2016 №998 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры городского  округа   Протвино на 2017-2021 годы»

В соответствии   со  ст. 16 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением  Администрации города  Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ  городского округа Протвино», решением Совета  депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018  №346/65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021  годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в муниципальную  программу «Развитие  культуры городского  округа Протвино на 2017-2021 годы» (далее – Программа), утверждённую  постановлением Администрации города Протвино от 14.12.2016  №998 (c изменениями, внесёнными постановлениями Администрации города Протвино от 29.12.2016 №1191, от 07.07.2017 №438, от 08.11.2017 №734, от 29.12.2017 №953, от 18.04.2018 №260, от 13.06.2018 №367, от 16.07.2018 №451, от 04.10.2018 №628, Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 №880, от 09.08.2019 №542, от 06.09.2019 №600),  следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы  изложить в редакции  согласно  приложению №1 к  настоящему   постановлению;

1.2. Приложение №2  к Программе  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

         2. Общему отделу  настоящее  постановление    направить  в отдел по  культуре, спорту, туризму и делам молодёжи – 2 экз., финансовое  управление, отдел   социально-экономического развития и инвестиций, МАУК «КДЦ «Протон», МБУК «ЦБС                      г.Протвино», для опубликования в  газете «Протвино сегодня»  и размещения  на сайте Администрации городского округа  Протвино.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на  первого заместителя  главы Администрации  Кудряшова С.Л.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                 К.А. Бабыкин

Приложение: server/общий отдел/постановления/2019
	Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодежи

                                 С.В. Коршунова

	Первый заместитель  главы Администрации

С.Л. Кудряшов

	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник  юридического отдела
Е.Б. Разумас

Приложение №1
 к постановлению Администрации
 городского округа Протвино
от 17.12.2019

№ 856

 «ПАСПОРТ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ
	Координатор муниципальной  программы
	Первый заместитель главы Администрации Кудряшов С.Л.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа  Протвино

	Разработчик муниципальной  программы
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации городского округа  Протвино

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения городского округа Протвино путем развития услуг в сфере культуры

	Перечень   подпрограмм
	Подпрограмма I «Организация досуга, предоставление услуг  сферы культуры и доступа к музейным фондам»

Подпрограмма II «Развитие туризма»

	Источники финансирования  муниципальной  программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	36 913
	40 513,31
	59 123,46
	66 195,83
	55 911,78

	Средства бюджета  Московской области
	547
	9 393,27
	287,99
	153 364
	53 314

	Средства федерального бюджета
	-
	98,58
	134,06
	-
	-

	Внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО,  в том числе по годам:
	37 460
	50 005,16
	59 545,51
	219 559,83
	109 225,78

                                                                                                                                                                                              ».

Приложение №2
 к постановлению Администрации

 городского округа Протвино
от 17.12.2019

№ 856

«Приложение №2  к  Программе

ПОДПРОГРАММА   МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  УСЛУГ СФЕРЫ  КУЛЬТУРЫ  И ДОСТУПА  К МУЗЕЙНЫМ  ФОНДАМ»

(далее – подпрограмма I)

ПАСПОРТ   ПОДПРОГРАММЫ  I
	Муниципальный заказчик

подпрограммы I
	Администрация городского округа  Протвино

	Разработчик подпрограммы I
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации городского округа Протвино

	Источники       финансирования

подпрограммы I по   годам реализации

	Расходы (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	ВСЕГО:

	Всего:

в том числе:
	37 460
	50 005,16
	59 545,51
	219 559,83
	109 225,78
	475 796,28

	Средства      бюджета городского округа Протвино
	36 913
	40 513,31
	59 123,46
	66 195,83
	55 911,78
	258 657,38

	Средства   бюджета

Московской области
	547
	9 393,27
	287,99
	153 364,00
	53 314,00
	216 906,26

	Средства федерального бюджета
	-
	98,58
	134,06
	-
	-
	232,64

	Внебюджетные

средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №1 к подпрограмме I
ПЛАНИРУЕМЫЕ   РЕЗУЛЬТАТЫ    РЕАЛИЗАЦИИ    ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Планируемые результаты реализации по муниципальной программы

	Единица измерения

	Базовое значение  показателя

	Планируемое значение показателя

по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	-1 -
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	-  5  -
	- 6 -
	- 7 -
	- 8 -
	- 9 -
	-10-

	Подпрограмма I «Организация досуга, предоставление услуг  сферы культуры и доступа к музейным фондам»

	1.
	Зарплата бюджетников - соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной  заработной плате наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Увеличение числа посещений организаций культуры:
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	101,00
	103,00
	105,00

	2.1.
	Прирост посещений музеев
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	102,00
	104,00
	106,00

	2.1.1.
	Количество посещений музеев
	тыс. чел.
	25,53
	25,53
	25,53
	26,00
	26,56
	27,07

	2.2.
	Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	102,50
	105,00
	107,50

	2.2.1.
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек
	тыс. чел.
	75,5
	75,5
	75,5
	77,4
	79,3
	81,1

	2.3.
	Прирост посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	105,00
	110,00
	115,00

	2.3.1
	Количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры
	тыс. чел.
	20,12
	20,12
	20,12
	21,13
	22,14
	23,14

	2.4
	Прирост участников клубных формирований
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	101,00
	102,00
	103,01

	2.4.1
	Количество участников клубных формирований
	тыс. чел.
	1,30
	1,30
	1,30
	1,31
	1,32
	11.33

	2.5.
	Прирост учащихся ДШИ
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	104,20
	106,30
	108,20

	2.5.1
	Количество учащихся ДШИ
	тыс. чел.
	0,68
	0,68
	0,68
	0,70
	0,72
	0,73

	3
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	%

	9,5
	9,6
	9,7

	3.1.
	Количество детей-участников творческих мероприятий
	тыс. чел.
	0,43
	0,43
	0,43
	0,45
	0,47
	0,49

	4.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием сферы культуры
	%
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,1
	15,2

	5.
	Обеспечение  детских музыкальных школ
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	Подпрограмма II «Развитие туризма»

	1.
	Создание туристско-информационного центра
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

Приложение №2 к подпрограмме I

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ   ПОДПРОГРАММЫ  I
	№

п//п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём фин-ия мероп.в текущ. финанс. году

(2016)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем  финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный  за выполнение мероприятий подпрограммы I
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	- 1-
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	- 5 -
	- 6 -
	- 7 -
	- 8 -
	- 9–
	-10-
	- 11 -
	- 12 -
	- 13 -

	1.
	Основное мероприятие -1

«Обеспечение  выполнения функций муниципальных учреждений культуры»
	2017-2021
	Итого:

	246 399,54
	36 460
	49 073,16
	58 045,51
	52 440
	50 565

	Бюджет      города

	235 938,64
	35 913
	39 581,31
	57 623,46
	52 440
	50 565

	Бюджет    Моск. обл.

	10 228,25
	547
	9 393,27
	287,99
	-
	-

	Федеральный бюджет

	232,65
	-
	98,58
	134,06
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие -1

«Обеспечение деятельности                МБУК «ЦБС                        г. Протвино»
	2017-2021
	Итого:

	64 345,42
	9 982
	12 907
	14 128,55
	14 789
	12 723
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун. задания

	Бюджет    города

	61 941,92
	9 873
	10 612,5
	14 128,55
	14 789
	12 723

	Бюджет     Моск. обл.

	2 403,5
	109
	2 294,5
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие - 2

«Обеспечение деятельности МАУК «КДЦ «Протон»
	2017-2021
	Итого:

	180 588,35
	26 322
	35 712,06
	43 061,29
	37 651
	37 842
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	173 397,85
	26 024
	28 819,56
	43 061,29
	37 651
	37 842

	Бюджет     Моск.. обл.

	7 190,5
	298
	6 892,5
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие - 3

«Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры»
	2017-2021
	Итого:

	133,20
	-
	133,20
	-
	-
	-
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун. задания

	Бюджет      города

	133,20
	-
	133,20
	-
	-
	-

	Бюджет     Моск. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие - 4

«Мероприятия по поддержке отрасли культуры»
	2017-2021
	Итого:

	932,68
	156
	320,90
	455,78
	-
	-
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун. задания

	Бюджет      города

	65,78
	16
	16,05
	33,73
	-
	-

	Бюджет     Моск. обл.

	634,25
	140
	206,27
	287,99
	-
	-

	Федеральный бюджет

	232,65
	-
	98,58
	134,06
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Мероприятие - 5
«Капитальный и текущий ремонты муниципальных учреждений культуры»
	2017-2021
	Итого:

	399,89
	-
	-
	399,89
	-
	-
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун. задания

	Бюджет      города

	399,89

	399,89
	-
	-

	Бюджет     Моск. обл.

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие - 2

«Развитие библиотечного дела»
	2017-2021
	Итого:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун. задания

	Бюджет      города

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет     Моск. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие - 3

«Развитие музейного дела и народных художественных промыслов»
	2017-2021
	Итого:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет     Моск.. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие - 4

 «Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности»
	2017-2021
	Итого:

	6 432
	1 000
	932
	1 500
	1 500
	1 086,31
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	6 432
	1 000
	932
	1 500
	1 500
	1 086,31

	Бюджет     Моск. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	 Мероприятие– 1

«Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий»
	2017-2021
	Итого:

	6 020,58
	905
	870,58
	1 415
	1 415
	 1 001,31
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	6 020,58
	905
	870,58
	1 415
	1 415
	1 001,31

	Бюджет     Моск. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Мероприятие - 2 «Организация и проведение памятно - мемориальных мероприятий»
	2017-2021
	Итого:

	411,42
	95
	61,42
	85
	85
	85
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	411,42
	95
	61,42
	85
	85
	85

	Бюджет     Моск. обл.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Федеральный проект А1

«Культурная среда»
	2017-2021
	Итого:

	223 194,30
	-
	-
	-
	165 619,83
	57574,47
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	16 516,30
	-
	-
	-
	12255,83
	4 260,47

	Бюджет     Моск. обл.

	206 678
	-
	-
	-
	153 364
	53 314

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.
	Мероприятие - 1
«Строительство и реконструкция объектов культуры»
	2017-2021
	Итого:

	223 194,30
	-
	-
	-
	165 619,83
	57574,47
	ОКСТ и ДМ
	Качественное выполнение мун.  задания

	Бюджет      города

	16 516,30
	-
	-
	-
	12255,83
	4 260,47

	Бюджет     Моск. обл.

	206 678
	-
	-
	-
	153 364
	53 314

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по подпрограмме I

	Итого:

	465 774,88
	37 460
	50 005,16
	59 545,51
	219 559,83
	109225,78

	Бюджет      города

	248 635,98
	36 913
	40 513,31
	58 123,46
	66 195,83
	55911,78

	Бюджет     Моск. об.

	216 906,25
	547
	9 393,27
	287,99
	153 364
	53 314

	Федеральный бюджет

	232,65
	-
	98,58
	134,06
	-
	-

	Внебюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-